

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA DE
MÃE DO RIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REFERÊNCIAS: SINAPI-JANEIRO/2021 - SEDOP-SETEMBRO/2020 - BDI 28,27%

ENCARGOS SOCIAIS: ATENDE AO SINAPI, SEDOP, TABELA REFERENCIAL COM DESONERAÇÃO, JÁ INCLUSOS NO CUSTO UNITÁRIO

CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO SANTO ANTÔNIO DO ABACABA

COMUNIDADE SANTO ANTÔNIO DO ABACABA

ITEM	FONTE	CÓDIGOS SINAPI/PA	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO R\$		
						UNIT. S/ BDI	UNIT. C/ BDI	TOTAL
1			BANCO DE CONCRETO					2.640,26
1.1	SINAPI	94975	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016	M3	1,79	R\$ 502,48	644,53	1.153,71
	SEDOP	50036	FORMA C/ MADEIRA BRANCA	M2	13,00	R\$ 89,15	114,35	1.486,55
2			PAVIMENTAÇÃO					43.273,79
2.2	SINAPI	92934	Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo sextavado, 25 cm X 25 cm, E = 8 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781), cor natural	m²	634,23	R\$ 53,19	68,23	43.273,79
3			URBANIZAÇÃO					3.221,12
3.1	SINAPI	98504	Plantio de grama em placas. AF_05/2018	m²	103,93	R\$ 8,41	10,79	1.121,36
3.2	SINAPI	98511	Plantio de árvore ornamental com altura de muda maior que 2,00 m e menor ou igual a 4,00 m. AF_05/2018	und	11,00	R\$ 107,77	138,24	1.520,64
3.3	SINAPI	98509	Plantio de arbusto ou cerca viva. AF_05/2018	und	12,00	R\$ 37,62	48,26	579,12
4			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					22.997,49
	SINAPI	100620	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, FLANGEADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIA, SEM LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	und	6,00	R\$ 2.577,55	3.306,22	19.837,32
4.3	SEDOP	170630	Eletroduto PVC de 2"	m	108,96	R\$ 20,66	26,50	2.887,44
4.4	SEDOP	171020	Eletroduto de F"G" de 2"	m	2,50	R\$ 28,94	37,12	92,80
4.5	SINAPI	93020	Curva 90 graus para eletroduto, PVC, roscável, DN 60 mm (2") - fornecimento e instalação. AF_12/2015	und	2,00	R\$ 18,95	24,31	48,62
	SINAPI	93014	Luva para eletroduto, PVC, roscável, DN 50 mm (1 1/2") - fornecimento e instalação. AF_12/2015	und	4,00	R\$ 11,99	15,38	61,52
	SINAPI	101892	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	und	1,00	R\$ 54,41	69,79	69,79
5			LUMINÁRIA ABERTA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO ATÉ 400 W E MISTA ATÉ 500 W, COM BRAÇO EM TUBO DE AÇO GALV 1", COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE LÂMPADA E REATOR). AF_08/2020					2.301,54
	SINAPI	101643	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	und	6,00	R\$ 33,58	43,07	258,42
	SINAPI	101629	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250 W, USO EXTERNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	und	6,00	R\$ 91,22	117,01	702,06
	SINAPI	101653	LUMINÁRIA ABERTA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO ATÉ 400 W E MISTA ATÉ 500 W, COM BRAÇO EM TUBO DE AÇO GALV 1", COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE LÂMPADA E REATOR). AF_08/2020	und	6,00	R\$ 174,25	223,51	1.341,06
6			RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 220V/1000W					177,30
	SINAPI	101632	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UND	6,00	R\$ 23,04	29,55	177,30

ESTADO DO PARÁ


**PREFEITURA DE
MÃE DO RIO**
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
REFERÊNCIAS: SINAPI-JANEIRO/2021 - SEDOP-SETEMBRO/2020 - BDI 28,27%
ENCARGOS SOCIAIS: ATENDE AO SINAPI, SEDOP, TABELA REFERENCIAL COM DESONERAÇÃO, JÁ INCLUSOS NO CUSTO UNITÁRIO
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO SANTO ANTÔNIO DO ABACABA
COMUNIDADE SANTO ANTÔNIO DO ABACABA

ITEM	FONTE	CÓDIGOS SINAPI/PA	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO R\$		
						UNIT. S/ BDI	UNIT. C/ BDI	TOTAL
7			CABO, DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS					784,57
	SINAPI	91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	93,96	R\$ 6,51	8,35	784,57
8			CABO, DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS					1.231,82
	SINAPI	91933	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	93,96	R\$ 10,22	13,11	1.231,82
9			CAIXA DE PASSAGEM 40X40X40 COM TAMPA E DRENO BRITA					854,64
9.5	SINAPI	97882	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	UN	6,00	R\$ 111,05	142,44	854,64
TOTAL GERAL								77.482,53

Ana Priscila Amin
Ana Priscila Amin.
 ARQUITETA E URBANISTA
 CAU - PA 266 266 - 3